

شماره سندلی: <input type="text"/> تاریخ امتحان: ۹۸/۳/۱۸ مدت امتحان: ۶۵ دقیقه تعداد صفحات: ۲ صفحه (۱)	نام خانوادگی: نام پدر: نام آموزشگاه: دبیرستان سما دختران (دوره اول) نام: اداره ی کل آموزش و پرورش استان زنجان اداره ی آموزش و پرورش ناحیه ۲ زنجان امتحان درس مطالعات اجتماعی پایه هشتم نوبت دوم بسمه تعالی
۲	۱- جا های خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) حکومت سربدارن پشتیبان مذهب بودند. ب) هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند نام دارد. ج) قاره آسیا از طریق از آمریکای شمالی جدا می شود. د) مهمترین محصول کشاورزی در قاره ی آسیا است.
۱/۵	۲- جملات صحیح و غلط زیر را مشخص کنید. الف) چنگیز خان پس از نابودی خلافت عباسی حکومت ایلاخانان را تاسیس کرد. ب) رشته کوه های آلپ جنوبی در کشور استرالیا واقع شده است. ج) مسجدالاقصی در آغاز ظهور اسلام قبله ی اول مسلمانان بوده است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
۱/۵	۳- از بین گزینه های زیر گزینه ی درست را انتخاب کنید. الف) زمستان های معتدل و پر بارن و تابستان های گرم و خشک از ویژگیهای کدام نوع آب و هوا می باشد؟ الف) کوهستانی ب) اقیانوسی ج) مدیترانه ای د) شرجی ب) طویل ترین رود اروپا کدام است؟ الف) ولگا ب) دانوب ج) راین د) آلپ ج) بیشتر ساکنان شمال آفریقا چه دینی دارند؟ الف) مسلمان ب) مسیحی ج) یهودی د) بودایی
۱	۴- دو مورد از جاذبه های گردشگری اروپا را بنویسید.
۱	۵- چرا پایه های حکومت خوارزمشاهیان چندان محکم نبود؟ ۱ ۲
۱	۶- دو بندر مهم استرالیا که از مراکز کشتی سازی و صنایع شیمیایی به شمار می روند کدامند؟



۱	۷- باد های موسمی چه نوع باد هایی هستند؟
۱	۸- چرا در بیشتر قسمت های آفریقا زمستان دیده نمی شود؟
۱	۹- دو مورد از جایگاه ایران را در منطقه ی جنوب غربی آسیا را بیان کنید.
۱	۱۰- کدام سلسله های ایرانی نقش چشمگیری در رونق و شکوفایی فرهنگ و تمدن ایرانی-اسلامی داشتند؟
۱	۱۱- دو مورد از خدمات فرهنگی و اجتماعی خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی را بنویسید؟
۱	۱۲- مدارس نظامیه چه ویژگی هایی داشت؟ بنویسید.
۱/۵	۱۳- سه مجمع الجزایر آتشفشانی آسیا را نام ببرید؟
۱/۵	۱۴- کدام ادیان الهی در منطقه ی جنوب غربی آسیا به وجود آمده اند؟(سه مورد)
۱/۵	۱۵- سه قاعده ی مهم که در هنگام خشم و عصبانیت باید به آن توجه کرد کدامند؟
۱/۵	۱۶- مهمترین عواملی که موجب پیشرفت و توسعه آمریکا ی شمالی شده است کدامند؟(سه مورد)